



NPU1002489845

ye6caxz

Váš dopis čj. / ze dne:  
Naše čj.: NPU-310/11462/2025  
Vyřizuje: Kučerová Tvardíková  
Spisový znak: 17.8

Praha 13.2.2025

## Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Národní památkový ústav, IČO 750 32 333, se sídlem Valdštejské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 6.2.2025 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), v níž požadujete poskytnutí informací týkajících se veřejných zakázek zadávaných povinným subjektem, v nichž vystupovala společnost DAÑHEL Agro a.s., IČO: 260 71 169, se sídlem Divišov, Lbosín 43, 257 26, a to konkrétně:

- 1) Jaké veřejné zakázky (včetně malého rozsahu), v nichž vystupovala osoba dodavatele byly povinným subjektem realizovány/zadávány?*
- 2) Žadatel prosí o jejich položkový seznam (rok po roce za období 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, případně již 2025) s uvedením: názvu zakázky, registračního/evidenčního čísla, předmětu, účelu, hodnoty zakázky (vždy v maximální výši), včetně části, kterou za své plnění obdržel dodavatel a kdy se tak stalo. Pokud prozatím nedospěla zakázka do fáze finančního plnění dodavatelem, nechť je uveden poslední úkon zakázkového řízení.*
- 3) Dále nechť je každá zakázka uvedena včetně všech ostatních dodavatelů a uchazečů, jejich umístění/pořadí včetně bodového hodnocení, pokud bylo užito, způsobu a odůvodnění výběru vítězného, spolu se způsobem samotného zadání (otevřené řízení, zjednodušené apod.) Pokud byla v konkrétní zakázce ustanovena hodnotící/výběrová komise, nechť jsou uvedeni její členové a poskytnut zápis/protokol z jejího jednání a rozhodnutí.*
- 4) Označte ty ze zakázek viz shora, u nichž došlo k jakémukoli porušení smluvních, zadávacích a všech souvisejících podmínek a povinností při plnění dodavatele z jeho strany. Specifikujte každé takové porušení, jakým způsobem bylo ze strany zadavatele řešeno, bylo aktivováno jakékoli revokující či sankční ujednání/opatření? Pokud ano, jaké?*
- 5) Označte ty ze zakázek, které byly, byť zčásti, předmětem nějaké kontrolní či dozorové činnosti ze strany příslušného orgánu veřejné moci. Uveďte, jaký orgán/úřad tuto činnost prováděl, co bylo jejím předmětem a jaký byl závěr této činnosti včetně případně uložených sankcí či opatření.*

Povinný subjekt neshledal důvod pro odmítnutí poskytnutí požadovaných informací, z toho důvodu Vám požadované informace tímto poskytujeme v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb.:

**Společnost DAÑHEL Agro a.s., IČO: 260 71 169, se sídlem Divišov, Lbosín 43, 257 26, byla účastna pouze jedné veřejné zakázky povinného subjektu, a to v roce 2020. Jednalo se o veřejnou zakázku malého rozsahu, tedy mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Tato zakázka byla soutěžena v otevřené výzvě, tzn. nebyl omezen okruh dodavatelů. Veškeré informace požadované body 1) až 3) Vaší žádosti již byly zveřejněny a naleznete je ve veřejné části Národního elektronického nástroje (dále jen „NEN“) pro administraci a zadávání veřejných zakázek na tomto odkazu <https://nen.nipez.cz/profily-zadavatele-platne/detail-profilu/NPU/uzavrene-zakazky/p:puvz:ucastnikICO=26071169/detail-zakazky/N006-20-V00026386>.**

Smlouva s dodavatelem byla zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v Registru smluv zde <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14438560>.

Co se týče dotazů pod body 4) a 5), sdělujeme Vám, že při realizaci veřejné zakázky nedošlo k žádnému porušení smluvních, zadávacích a jiných souvisejících podmínek nebo povinností dodavatele z jeho strany, a tato veřejná zakázka nebyla předmětem žádné kontrolní či dozorové činnosti orgánu veřejné moci. Pro úplnost dodáváme, že nedošlo ani k žádným dotazům ze strany účastníků, ať už vysvětlení zadávací dokumentace nebo námítkám.

S pozdravem

Ing. arch. Naděžda Goryczková  
generální ředitelka